
 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 1 

1  

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 84. Zakona o socijalnoj skrbi, 
skrbi o civilnim žrtvama rata i skrbi o obiteljima s djecom 
(„Službene novine SBK/KSB“, broj: 10/05) člana 24. 
Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 12. Odluke 
o utvrđivanju kriterija i provođenja procedure za 
imenovanje članova upravnih vijeća Javne ustanove 
Centar za socijalni rad i Javne ustanove Gradska 
biblioteka („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
4/14), a nakon provedene procedure izbora kandidata po 
javnom oglasu, Općinsko vijeće Busovača, kao 
odgovorni javni službenik na svojoj 24. sjednici održanoj 
dana 18.12.2023. godine donosi 

RJEŠENJE 

O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 

BUSOVAČA 

I 

Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne 
ustanove Centar za socijalni rad Busovača, imenuju se: 

1. Marijana Znahor, predsjednik Upravnog vijeća 

2. Amra Deljkić Vuković, zamjenik predsjednika 

3. Safet Alispahić, član 

4. Anica Miličević, član 

5. Aldijana Husarić-Mekić, član  

II 

Ovlaštenja Upravnog odbora regulisane su Zakonom 
i aktima Javne ustanove. 

III 

Mandat članovima Upravnog odbora traje 4 (četiri) 
godine. 

IV 

Naknada za rad predsjednika i članova Upravnog 
odbora utvrđena je Odlukom o visini naknade članovima 
upravnih odbora u javnim ustanovama i nadzornih 
odbora u javnim poduzećima čiji je osnivač Općina 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
1/10), a isplaćivat će se iz sredstava ustanove. 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
odmah će se objaviti u «Službenom glasniku Općine 
Busovača », na oglasnoj tabli Općine Busovača, Javne 
ustanove Centar za socijalni rad Busovača i na web 
stranici Općine Busovača.  

Broj: 02-02-1-6292/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 46/10 i 75/13), 
člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
člana 12. Odluke o utvrđivanju kriterija i provođenja 
procedure za imenovanje članova upravnih odbora Javne 
ustanove Dom zdravlja Busovača i Javne ustanove 
Apoteka Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 4/14), a na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće Busovača, na svojoj 24. 
sjednici održanoj dana 18.12.2023. godine donosi  

RJEŠENJE 

O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA 

I 

Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne 
ustanove Dom zdravlja Busovača, imenuju se: 

1. Josip Trogrlić, predsjednik Upravnog odbora 

2. Armin Hajdarević, zamjenik predsjednika 

3. Samra Jahić, član  

II 

Ovlaštenja Upravnog odbora regulisana su Zakonom 
i aktima Javne ustanove. 

III 

Mandat članovima Upravnog odbora traje 4 (četiri) godine. 

IV 

Naknada za rad predsjednika i članova Upravnog 
odbora utvrđena je Odlukom o naknadi članovima 
Upravnog odbora Javne ustanove Dom zdravlja 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
10/22), a isplaćivat će se iz sredstava zdravstvene 
ustanove. 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
odmah će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“, na oglasnoj tabli Općine Busovača, Javne 
ustanove Dom zdravlja Busovača i na web stranici 
Općine Busovača. 

Broj: 02-02-1-6293/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

člana 3. Odluke o osnivanju Skupštine javnog komunalnog 
poduzeća „Komunalac“ d.o.o. Busovača („Službeni 
glasnik općine Busovača“, broj: 5/13) i člana 5. stav 4. 
Odluke o kriterijima za imenovanje predsjednika i članova 
skupština u javnim poduzećima kojima je osnivač općina 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
5/13), a nakon provedene zakonske procedure za izbor 
kandidata po javnom oglasu za izbor predsjednika i 
članova skupština javnih poduzeća kojima je osnivač 
općina Busovača, Općinsko vijeće Busovača, kao 
odgovorni javni službenik, na svojoj 24. sjednici održanoj 
dana 18.12.2023. godine donosi  

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

SKUPŠTINE JAVNOG KOMUNALNOG 

PODUZEĆA „KOMUNALAC“ D.O.O. 

BUSOVAČA 

Član 1. 

Ovlaštenja Skupštine Javnog komunalnog poduzeća 
„Komunalac“ d.o.o. Busovača u ime osnivača – 
Općinskog vijeća Busovača vršit će: 

1. Safet Alispahić, predsjednik Skupštine 

2. Miroslav Čondra, zamjenik predsjednika Skupštine 

3. Edin Adilović, član 

4. Ivan Marić, član 

5. Pavo Relota, član, 

6. Anto Bašić, član 

7. Muamer Biogradlija, član 

Član 2. 

Ovlaštenja, obaveze i odgovornosti organa iz člana 
1. Ovog Rješenja regulisana su Zakonom o javnim 
poduzećima u Federaciji BiH, Zakonom o privrednim 
društvima i Statutom poduzeća. 

Član 3. 

Mandat predsjednika i članova Skupštine traje 4 
(četiri) godine od dana imenovanja. 

Član 4. 

Naknada za rad predsjednika i članova Skupštine 
utvrđena je Odlukom o davanju saglasnosti na Odluku o 
visini naknade za rad članovima Skupštine JKP 
Komunalac Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 5/16), a isplaćivat će se iz sredstava 
Javnog poduzeća. 

Član 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
odmah će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“, na oglasnoj tabli Općine Busovača, Javnog 
poduzeća Komunalac d.o.o. Busovača i na web stranici 
Općine Busovača.  

Broj: 02-02-1-6294/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 30. Statuta Gradske 
knjižnice Busovača, člana 24. Statuta Općine 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) i člana 12. Odluke o 
utvrđivanju kriterija i provođenja procedure za 
imenovanje članova upravnih odbora Javne ustanove 
Centar za socijalni rad i Javne ustanove Gradska 
biblioteka („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
4/14), a nakon provedene procedure izbora kandidata 
po javnom oglasu, Općinsko vijeće Busovača, kao 
odgovorni javni službenik na svojoj 24. sjednici 
održanoj dana 18.12.2023. godine donosi  

RJEŠENJE 

O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE GRADSKA BIBLIOTEKA 

BUSOVAČA 

I 

Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne 
ustanove Gradska biblioteka Busovača, imenuju se: 

1. Amra Deljkić Vuković, predsjednik Upravnog vijeća 

2. Ivana Smoljo, zamjenik predsjednika  

3. Danijela Šušnjara, član 

II 

Ovlaštenja Upravnog odbora regulisana su Zakonom 
i aktima Javne ustanove. 

III 

Mandat članovima Upravnog odbora traje 4 (četiri) 
godine. 

IV 

Naknada za rad predsjednika i članova Upravnog 
odbora utvrđena je Odlukom o visini naknade 
članovima upravnih odbora javnih ustanova i 
nadzornih odbora u javnim poduzećima čiji je osnivač 
Općina Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 1/10), a isplaćivat će se iz sredstava 
ustanove. 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
odmah će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“, na oglasnoj tabli Općine Busovača, Javne 
ustanove Gradska biblioteka Busovača i na web stranici 
Općine Busovača.  

Broj: 02-02-1-6295/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 3 

5  

Na osnovu člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 46/10 i 75/13), 
člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
člana 12. Odluke o utvrđivanju kriterija i provođenja 
procedure za imenovanje članova upravnih odbora Javne 
ustanove Dom zdravlja Busovača i Javne ustanove 
Apoteka Busovača („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 4/14), a na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće Busovača, na svojoj 24. 
sjednici održanoj dana 18.12.2023. godine donosi  

RJEŠENJE 

O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE GRADSKA LJEKARNA - APOTEKA 

BUSOVAČA 

I 

Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne 
ustanove Gradska ljekarna- apoteka Busovača, imenuju 
se: 

1. Berina Hajdarević, predsjednik Upravnog vijeća 

2. Magdalena Marić, zamjenik predsjednika 

3. Dijana Krišto, član  

II 

Ovlaštenja Upravnog odbora regulisane su Zakonom 
i aktima Javne ustanove. 

III 

Mandat članovima Upravnog odbora traje 4 (četiri) 
godine. 

IV 

Naknada za rad predsjednika i članova Upravnog 
odbora utvrđena je Odlukom o naknadi članovima 
Upravnog odbora Javne ustanove Gradska ljekarna - 
apoteka Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 1/10), a isplaćivat će se iz sredstava zdravstvene 
ustanove. 

V 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
odmah će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“, na oglasnoj tabli Općine Busovača, Javne 
ustanove Ljekarna Busovača i na web stranici Općine 
Busovača 

Broj: 02-02-1-6296/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 26. stav 3. Zakona o komunalnim 
djelatnostima Srednjobosanskog kantona („Službene 

novine SBK“, broj: 13/13), čl. 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), 
člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i člana 
80. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
Općinsko vijeće Busovača, na svojoj 24. sjednici 
održanoj dana 18.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU VRIJEDNOSTI 

BODA ZA OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

ZA 2024. GODINU 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se vrijednost boda za 
obračun komunalne naknade za 2024. godinu u iznosu 
kako slijedi: 

- 0,0006 KM za sve obveznike definisane Odlukom 
o komunalnoj naknadi Općine Busovača  

Član 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-6297/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 7. stav 1. i člana 28. Zakona o 
budžetima u Federaciji BiH („Sl. novine Federacije 
BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 24. 
i člana 107. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13 člana), 
člana 79. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 24. 
sjednici održanoj dana 18.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU 

O USVAJANJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA 

ZA 2024. GODINU 

I 

Usvaja se Budžet Općine Busovača za 2024. godinu 
s utvrđenim prihodima i rashodima i to: 

- ukupnih prihoda ......................... 8.600.000,00 KM 

- ukupnih rashoda ......................... 8.600.000,00 KM 

II 

Sastavni dio ove odluke je Budžet Općine Busovača 
za 2024. godinu. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

 

 PLAN 2024. 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

UKUPNI PRIHODI 8,600,000.00 

Prihodi od poreza 4,705,900.00 

Neporezni prihodi 1,595,000.00 

Tekući transferi 263,200.00 

Kapitalni transferi 2,035,900.00 

UKUPNI RASHODI 6,140,500.00 

Tekući rashodi 4,021,000.00 

Tekući transferi 1,563,900.00 

Kapitalni transferi 485,000.00 

Izdaci za kamate 10,600.00 

Tekuća rezerva 60,000.00 

I TEKUĆI BILANS/BILANCA 2,459,500.00 

RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA 

Primici od prodaje stalnih sredstava 0.00 

Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2,345,000.00 

II NETO NABAVKA ST.SREDSTAVA -2,345,000.00 

III UKUPAN SUFICIT/DEFICIT I + II 114,500.00 

RAČUN FINANSIRANJA/FINANCIRANJA 

Primici od fin. imovine i zaduživanja 0.00 

Izdaci za otplatu dugova 114,500.00 

IV NETO FINANCIRANJE -114,500.00 

V UKUPAN FIN. REZULTAT III+IV 0.00 

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 8,600,000.00 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 8,600,000.00 

 

BUDŽET/PRORAČUN OPĆINE BUSOVAČA ZA 2024. G. 

I OPĆI DIO 

Ukupni prihodi 

Fondovski 

kod 

Ekonomski 

kod 

OPIS 

EKONOMSKOG KODA 

PLAN 

2024. g. 

1 2 3 4 

 700000 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV) 8,600,000.00 

 710000 I PRIHODI OD POREZA 4,705,900.00 

 711000 Porez na dobit pojedinaca i preduzeća (zaostale uplate poreza) 2,000.00 

 711110 Porez na dobit građana 2,000.00 

 713000 Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 200.00 

 714000 Porez na imovinu 510,000.00 

 714110 Stalni porez na imovinu 150,000.00 

 714120 Porez na nasljeđe i darove 30,000.00 

 714130 Porez na finansijske i kapitalne transakcije 330,000.00 

 715000 Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale uplate poreza) 1,500.00 

 716000 Porez na dohodak 1,300,000.00 

 716100 Porez na dohodak 1,300,000.00 

 717000 Prihodi od indirektnih/neizravnih poreza 2,892,100.00 

 717114 Prihodi od ind./neiz. poreza na ime fin. auto cesta u FBiH 95,000.00 

 717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cesta 290,000.00 

 717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,507,100.00 

 719000 Ostali porezi 100.00 

  OPIS EKONOMSKOG KODA PLAN 2024. 

 720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1,561,000.00 

 721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine 117,500.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 5 

 721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 110,000.00 

 721200 Prihodi od imovine 7,500.00 

 722100 Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 74,000.00 

 722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 74,000.00 

 722300 Komunalne naknade i takse 750,000.00 

 722311 Kantonalna komunalna pristojba/taksa 160,000.00 

 722329 Komunalna naknada 590,000.00 

 722400 Ostale budžetske/proračunske naknade i takse/pristojbe 183,000.00 

 722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 30,000.00 

 722432 Naknada za vatrogastvo 80,000.00 

 722435 Naknade po osnovi prirodnih pogodnost građenja - Renta 27,000.00 

 722454 Naknada za korištenje državnih šuma 26,000.00 

 722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 20,000.00 

 722500 Naknade i takse/pristojbe po Federalnim zakonima i propisima 254,200.00 

 722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 7,200.00 

 722520 Vodne naknade 40,000.00 

 722530 Cestovne naknade 125,000.00 

 722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 60,000.00 

 722580 Posebne naknade za zaš. od pr. i drugih nesreća(prenesena sredstva) 22,000.00 

 722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 165,000.00 

 722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 150,000.00 

 722659 Vlastiti javni prihodi od ostalih aktivnosti 15,000.00 

 722700 Neplanirane uplate - prihodi 17,000.00 

 722732 Prihodi na ime troškova pokretanja prinudne naplate 5,000.00 

 722760 Prihodi -uplate refundacije za bolovanje 10,000.00 

 722790 Ostale uplate 2,000.00 

 723000 Novčane kazne 300.00 

  OPIS EKONOMSKOG KODA PLAN 2024. 

 730000 III TEKUĆI TRANSFERI 263,200.00 

 732100 Stručno osposobljavanje 13,400.00 

 732100 Vlada FBiH - princip solidarnosti 125,000.00 

 732100 Interventna sredstva 14,800.00 

 732100 Sanacija štete od prirodnih i drugih nesreća 110,000.00 

  OPIS EKONOMSKOG KODA PLAN 2024. 

 740000 IV KAPITALNI TANSFERI 2,069,900.00 

 742100 Vlada FBiH - rek. lokalnog puta Kaćuni - Lugovi - Visoko 190,000.00 

 742100 Vlada FBiH - izgradnja dionice puta Busovačke staje 80,000.00 

 742100 Vlada FBiH - Rekonstrukcija vodovodne mreže u Busovači 280,000.00 

 742100 Vlada FBiH - urbanistički projekat 20,000.00 

 742100 Vlada SBK - urbanistički plan središta Busovače 15,000.00 

 742100 Min. prostornog ur. SBK- asf. MZ Ivančica - Brdo 8,000.00 

 742100 Min. prostornog ur. SBK- asf. MZ Ivančica - Ravan 20,000.00 

 742100 Min. prostornog ur… SBK -asfaltiranje MZ Hrasno 30,000.00 

 742100 Min. prostornog ur… SBK -asfaltiranje MZ Bare 40,000.00 

 742100 Min. prostornog ur… SBK -asfaltiranje MZ Kaćuni 10,000.00 

 742100 Min. prostornog ur… SBK -asfaltiranje MZ Bukovci 20,000.00 

 742100 Min. prostornog ur… SBK -asfaltiranje MZ Lugovi, Dolac 35,000.00 

 742100 Min.polj. vod. i šumarstva SBK - Rezervoar MZ Hrasno 8,500.00 

 742100 Min.polj. vod. i šumarstva SBK - Sekundarna mreža MZ Ivančica 10,000.00 

 742100 Min.polj. vod. i šumarstva SBK - Rezervoar Pridolci 10,000.00 

 742100 Min. prostornog uređenja.. SBK - Potporni zid MZ Solakovići 18,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

 742100 Min.prostornog uređenja SBK - Sanacija kapele Smreke 10,000.00 

 742100 Min.prostornog uređenja SBK - Obalni stubovi MZ Ivančica 20,000.00 

 742100 Fond za zaštitu okoliša SBK - Vod. mreža MZ Kaćuni - Vladića vrh 20,000.00 

 742100 Fond za zaštitu okoliša SBK - Sanacija odvodnih kanala Pridolci 50,000.00 

 742100 Fond za zaštitu okoliša SBK - izg. sep. jame MZ Busovača 21,000.00 

 742100 Federalno min. okoliša i turizma -Saniranje deponije, Mediapan 33,200.00 

 742100 Kanalizaciona infrastruktura 100,000.00 

 742100 Javna rasvjeta po projektima 100,000.00 

 742100 Asfaltiranje po projektima 450,000.00 

 742100 Vodovodna infrastruktura 100,000.00 

 742110 Asfaltiranje po MZ 100,000.00 

 742110 Direkcija za ceste - asfaltiranje MZ Kaćuni - Hadrovci 48,200.00 

 742110 Min.polj.vod. i šumarstva SBK - Izgradnja mosta na Ivančici 16,000.00 

 742110 Min.polj.vod. i šumarstva SBK - Sanacija odvodnih kanala 16,000.00 

 742110 ŠPD “Srednjobosanske šume” - put Lugovi, Hozanovići 2,000.00 

 742110 Min. privrede SBK - Industrijska zona, plato Mediapana 30,000.00 

 742110 Fed. ministarstvo prostornog uređenja - Regulacija riječnog korita 90,000.00 

 742110 Vlada SBK - Regulacija riječnog korita 35,000.00 

 742110 Min. prostornog uređenja SBK - Betoniranje puta MZ Buselji 14,000.00 

 742110 Min.fin. SBK - Vodzaštitni nasip i pristupni put Lašva 20,000.00 

 

I OPĆI DIO 

Ukupni rashodi 

Fondovski 

kod 

Funk. 

kod 

Ekonom. 

kod 

OPIS 

EKONOMSKOG KODA 

PLAN 

2024. g. 

1 2 3 4 5 

KLASIFIKACIJA UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II+III+IV) 8,600,000.00 

  610000 I TEKUĆI RASHODI 6,140,500.00 

 01 611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 1,604,600.00 

 011 611100 BRUTO PLAĆE 1,400,000.00 

 011 611200 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 204,600.00 

 011 611211 Naknade za prevoz na posao i s posla 24,000.00 

 011 611221 Naknade za topli obrok 110,000.00 

 011 611224 Regres za godišnji odmor 28,000.00 

 011 611225 Otpremnina zbog prestanka radnog odnosa 22,000.00 

 011 611227 Pomoć u slučaju smrti i bolesti djelatnika/zaposlenog 20,000.00 

 011 611230 Posebne naknade zaposlenih 600.00 

 01 612000 DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 147,000.00 

 011 612000 Doprinosi na teret poslodavca 147,000.00 

 011 613000 RASHODI ZA MATERIJAL, SITAN IN. I USLUGE 2,269,400.00 

 011 613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 3,000.00 

 043 613211 Izdaci za električnu energiju - zgrada Općine 18,000.00 

 043 613211 Izdaci za električnu energiju- javna rasvjeta 230,000.00 

 043 613213 Izdaci za centralno grijanje i plin 15,400.00 

 046 613310 Izdaci za komunikaciju 30,000.00 

 051 613321 Izdaci za komunalne usluge 12,500.00 

 066 613329 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju 250,000.00 

 011 613410 Nabavka materijala, sitnog inventara i ostali administrativni 50,000.00 

 011 613419 Nabavka službenih novina i literature 7,000.00 

 032 613480 Nabavka opreme za CZ 34,000.00 

 011 613510 Izdaci za usluge goriva 10,500.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 7 

 011 613523 Izdaci za registraciju motornih vozila 1,600.00 

 011 613611 Unajmljivanje prostora 7,400.00 

 062 603700 Regulacija riječnog korita 150,000.00 

 045 613700 Izdaci za tekuće održavanje lokalnih puteva 280,000.00 

 045 613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih puteva 110,000.00 

 011 613700 Izdaci za tekuće održavanje zgrade Općine 20,000.00 

 045 613700 Izdaci za održavanje službenih motornih vozila 3,000.00 

 045 613700 Materijal za održavanje po mjesnim zajednicama 200,000.00 

 045 613700 Materijal za popravku i održavanje vodovoda i kanal. 250,000.00 

 064 613700 Izdaci za održavanje ulične rasvjete 150,000.00 

 041 613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 13,000.00 

 011 613910 Usluge medija i štampanja 6,000.00 

 011 613914 Usluge reprezentacije 20,000.00 

 096 613922 Usluge stručnog obrazovanja 3,000.00 

 011 613974 Izdaci za rad komisije/povjerenstva 120,000.00 

 011 613975 Naknade vijećnicima 165,000.00 

 011 613976 Ugovor o djelu 10,000.00 

 011 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 100,000.00 

 08 614000 TEKUĆI TRANSFERI 1,563,900.00 

 062 614110 Tekući transferi mjesnim zajednicama 60,000.00 

 082 614121 Tekući transfer za kulturu 50,000.00 

 081 614122 Tekući transfer za sport/šport 170,000.00 

 016 614124 Tekući transfer za izbore 65,000.00 

 076 614175 Tekući tansfer za hitnu medicinsku pomoć i mrtvozorstvo 25,000.00 

 101 614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu (Centar za soc. rad) 34,000.00 

 104 614231 Tekući transfer porodiljama (Centar za soc. rad) 30,000.00 

 094 614234 Tekući transfer - stipendije 80,000.00 

 105 614239 Ostali transferi pojedincima 12,400.00 

 049 614241 Transfer za posebne namjene - protuminske akcije 20,000.00 

 049 614241 Transfer za posebne namjene- fin.žurnih/hitnih mjera 81,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za socijalni rad 295,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Gradska knjižnica 105,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vatrogasno drušvo 160,000.00 

 091 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Ud. građana Ježeva kućica 42,000.00 

 091 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Centar za djecu Duga 10,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Regionalna ekonomska zajednica 6,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Vijeće mladih 7,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Crveni križ 5,000.00 

 084 614311 Tekući trans. neprofitnim org. - Radio postaja/stanica 37,000.00 

 084 614311 Terkući transfer ostalim neprofitnim organizacijama 20,000.00 

 084 614319 Tekući transferi vjerskim zajednicama 30,000.00 

 011 614323 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 

 084 614324 Tekući transferi udruženjima građana 70,000.00 

 011 614329 Tekući transfer za općinsko javno pravobranilaštvo Vitez 24,000.00 

 011 614329 Tekući transfer - obilježavanje Dana Općine 20,000.00 

 049 614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 10,000.00 

 018 614811 Refundacija poreza na dohodak kantonu/županiji 9,500.00 

 011 614817 Izvršenje sudskih presuda i rjršenja o izvršenju 10,000.00 

 018 614818 Izvršenje po Sporazumu - kanton/županija 25,000.00 

 011 614819 Drugi tekući rashodi 1,000.00 

 062 615000 KAPITALNI TRANSFERI 485,000.00 

 062 615000 JKP Komunalac doo Busovača 80,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

 076 615000 JU Dom zdravlja Busovača 200,000.00 

 062 615000 Vatrogasno društvo Busovača 200,000.00 

 062 615000 JU Centar za socijalni rad Busovača 5,000.00 

 011 616000 IZDACI ZA KAMATE 10,600.00 

 011 616212 Izdaci za kamate na kredit od strane fin. institucija 10,600.00 

  821000 II KAPITALNI IZDACI 2,345,000.00 

 062 821200 Nabavka građevina - potporni zidovi 50,000.00 

 062 821222 Nabavka ostalih pomoćnih građevina - drvarnice 200,000.00 

 011 821300 Nabavka opreme korisnicima 10,000.00 

 062 821500 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 50,000.00 

 062 821500 Studije izvodljivosti, pr.pripreme i pro.- Urbanistički plan 35,000.00 

 063 821500 Ulaganja u tuđa stalna sredstva, vodovod 380,000.00 

 062 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje cesta i mostova 1,220,000.00 

 064 821600 Rekonstrukcija na zemljištu, vanjska osvjetljenja i pločnici 150,000.00 

 052 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kanalizacione mreže 150,000.00 

 062 821600 Rekonstrukcija zgrada 100,000.00 

 011  III TEKUĆA REZERVA/PRIČUVA 60,000.00 

 011 823000 IV IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 114,500.00 

 011 823219 Otplata stranim pozajmljivačima 114,500.00 

   UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH 45 

 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100 611100 Bruto plaće 290,000.00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 34,000.00 

   611000 Plaće i naknade 324,000.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 30,450.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 1,500.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 10,000.00 

   613410 Nabavka materijala, sitnog inventara i ostali adm.troškovi 6,000.00 

   613410 Nabavka službenih novina i literature 6,000.00 

   613510 Izdaci za usluge goriva, maziva i registracije vozila 8,000.00 

   613611 Izdaci za unajmljivanje prostora 7,400.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje 6,000.00 

   613700 Izdaci za održavanje službenih motornih vozila 1,500.00 

   613900 Naknade vijećnicima 165,000.00 

   613900 Naknada za rad komisije/povjerenstva 120,000.00 

   613900 Ugovori o djelu 10,000.00 

   613900 Usluge medija 3,000.00 

   613900 Usluge reprezentacije 17,000.00 

   613900 Ugovorene i druge posebne usluge 90,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 451,400.00 

   614100 Tekući transfer za izbore 65,000.00 

   614200 Tekući transfer za socijalnu zaštitu (Centar za soc.rad) 34,000.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 9 

   614200 Naknada porodiljama 30,000.00 

   614324 Tekući transferi udrugama/udruženjima građana 70,000.00 

   614300 Udruženje građana Ježeva kućica 42,000.00 

   614300 Tekući transferi političkim partijama 50,000.00 

   614300 Tekući transfer - obilježavanje Dana općine 20,000.00 

   614400 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 10,000.00 

   614810 Izvršenje sudskih presuda i rješenja io izvršenju 10,000.00 

   614810 Izvršenje po Sporazumu - kanton/županija 25,000.00 

   614810 Drugi tekući rashodi 1,000.00 

   614000 Tekući transferi 357,000.00 

   616000 Izdaci za kamate 10,600.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV 1,173,450.00 

UKUPNO RAZDJEL 10 1,173,450.00 

SLUŽBA ZA FINANCIJE/FINANSIJE I RIZNICU/TREZOR 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102    

   611000 Bruto plaće 180,000.00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 22,000.00 

   611000 Plaće i naknade 202,000.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 18,900.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 100.00 

   613210 Izdaci za energiju 14,000.00 

   613210 Izdaci na nabavku uglja i plin 15,400.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 16,200.00 

   613321 Izdaci za komunalne usluge 9,800.00 

   613410 Nabavka uredskog mat., sitnog inventara … 32,000.00 

   613410 Nabavka službenih novina i literature 1,000.00 

   613710 Izdaci za tekuće održavanje 5,000.00 

   613800 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl. prometa 13,000.00 

   613900 Usluge reprezentacije 500.00 

   613900 Usluge stručnog obrazovanja 1,000.00 

   613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 109,000.00 

   614300 JU Centar za socijalni rad 295,000.00 

   614300 Gradska knjižnica/biblioteka 105,000.00 

   614300 Vatrogasno društvo 160,000.00 

   614300 Općinski javni pravobranilac 24,000.00 

   614810 Refundacija poreza na dohodak kantonu/županiji 9,500.00 

   614000 Tekući transferi 593,500.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

   615000 JKP Komunalac doo Busovača 80,000.00 

   615000 JU Dom zdravlja Busovača 200,000.00 

   615000 Vatrogasno društvo Busovača 200,000.00 

   615000 JU Centar za socijalni rad 5,000.00 

   615000 Kapitalni transferi 485,000.00 

   821200 Nabavka građevina - potporni zidovi 50,000.00 

   821222 Nabavka ostalih pomoćnih građevina 200,000.00 

   821300 Nabavka opreme korisnicima 10,000.00 

   821500 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 50,000.00 

   821500 Studije izvodljivosti, pr. pripreme i proj.- Urbanistički plan 35,000.00 

   821500 Ulaganja u tuđa stalna sredstva, vodovod 380,000.00 

   821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje cesta i mostova 1,220,000.00 

   821600 Rekonstrukcija na zemljištu, vanjska osvjetljenja i pločnici 150,000.00 

   821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje kan. mreže 150,000.00 

   821600 Rekonstrukcija zgrada 100,000.00 

   821000 Kapitalni izdaci 2,345,000.00 

   823219 Otplate stranim fin. institucijama 114,500.00 

   823000 Izdaci za otplate dugova 114,500.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor 3,867,900.00 

UKUPNO RAZDJEL 11 3,867,900.00 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONOMSKI RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE 

OSOBE/LICA I IZBJEGLICE 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103    

   611000 Bruto plaće 145,000.00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 32,300.00 

   611000 Plaće i naknade 177,300.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 15,300.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 100.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 600.00 

   613400 Troškovi sitnog inventara 100.00 

   613710 Materijal za održavanje po mjesnim zajednicama 200,000.00 

   613716 Materijal za popravku vodovoda i kanalizacije 250,000.00 

   613700 Regulacija riječnog korita 150,000.00 

   613900 Usluge reprezentacije 700.00 

   613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 602,500.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razvoj. raselj. osobe i izbje. 795,100.00 

UKUPNO RAZDJEL 12 795,100.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 11 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104    

   611000 Bruto plaće 185,000.00 

   611200 Naknade troškovazaposlenih 23,000.00 

   611000 Plaće i naknade 208,000.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 19,400.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 300.00 

   613211 Izdaci za el. energiju - javna rasvjeta 230,000.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 900.00 

   613300 Izdaci za zajedničku komunalnu potrošnju 250,000.00 

   613410 Troškovi sitnog inventara 300.00 

   613510 Izdaci za usluge goriva, maziva i registracije vozila 4,100.00 

   613700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 150,000.00 

   613700 Izdaci za tekuće održavanje lokalnih puteva 280,000.00 

   613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih puteva 110,000.00 

   613900 Usluge medija 3,000.00 

   613900 Usluge reprezentacije 400.00 

   613900 Usluge stručnog obrazovanja 500.00 

   613900 Ostale ugovorene usluge 2,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 1,031,500.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stam. poslove 1,258,900.00 

UKUPNO RAZDJEL 13 1,258,900.00 

SLUŽBA ZA OPĆU/OPŠTU UPRAVU, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I BRANITELJSKU/INVALIDSKU 

ZAŠTITU/SKRB 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

14 5 105 611000 Bruto plaće 272,000.00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 45,300.00 

   611000 Plaće i naknade 317,300.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 28,500.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 100.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 1,000.00 

   613410 Nabavka uredskog materijala-obrasci 7,000.00 

   613710 Izdaci za tekuće održavanje 7,500.00 

   613700 Izdaci za održavanje službenih motornih vozila 1,500.00 

   613900 Usluge stručnog obrazovanja 500.00 

   613900 Ostale ugovorene usluge 2,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 19,600.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

   614110 Tekući transferi mjesnim zajednicama 60,000.00 

   614121 Tekući transfer za kulturu 50,000.00 

   614122 Tekući transfer za sport/šport 170,000.00 

   614175 Tekući transfer za Hitnu medicinsku pomoć 20,000.00 

   614175 Tekući transfer za mrtvozorstvo 5,000.00 

   614234 Izdaci za stipendiranje 80,000.00 

   614239 Ostali transferi pojedincima 10,000.00 

   614310 Tekući transfer nep. org. - Centar za djecu Duga 10,000.00 

   614310 Tekući transfer nep.org. - Regionalna ek. zajednica 6,000.00 

   614310 Tekući transfer nep.org. - Vijeće mladih 7,000.00 

   614310 Tekući transfer nep.org. - Crveni križ 5,000.00 

   614310 Tekući transfer nepr. Org. - Radio postaje/stanice 37,000.00 

   614310 Tekući transferi ostalim neprofitnim organizacijama 20,000.00 

   614310 Tekući transferi nep.org. - vjerske zajednice 30,000.00 

   614000 Tekući transferi 510,000.00 

Broj uposlenih 9 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu, društve. djel. i branit. skrb 875,400.00 

UKUPNO RAZDJEL 14 875,400.00 

  SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

   611000 Bruto plaće 180,000.00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 25,000.00 

   611000 Plaće i naknade 205,000.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 18,900.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 800.00 

   613211 Izdaci za električnu energiju 4,000.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 800.00 

   613321 Izdaci za komunalne usluge 1,850.00 

   613410 Izdaci za uredski materijal i sitan inventar 600.00 

   613710 Izdaci za tekuće održavanje 1,500.00 

   613914 Usluge reprezentacije 200.00 

   613900 Usluge stručnog obrazovanja 1,000.00 

   613900 Ostale ugovorene usluge 2,000.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 12,750.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko-pravne posl. 236,650.00 

UKUPNO RAZDJEL 15 236,650.00 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 13 

SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

Razdjel Glava 
Potroš. 

jedinica 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

PLAN 

2024. 

1 2 3 4 5 6 

16 7 107    

   611000 Bruto plaća 148,000.00 

   611200 Naknade troškova zaposlenih 23,000.00 

   611000 Plaće i naknade 171,000.00 

   612000 Doprinosi na teret poslodavca 15,550.00 

   613110 Putni troškovi i troškovi dnevnica 100.00 

   613310 Izdaci za komunikaciju 500.00 

   613321 Izdaci za komunalne usluge 850.00 

   613410 Izdaci za materijal 4,000.00 

   613480 Nabavka opreme za CZ 34,000.00 

   613914 Usluge reprezentacije 1,200.00 

   613900 Ostale ugovorene usluge 4,400.00 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 45,050.00 

   614241 Transfer za posebne namjene - protuminske akcije 20,000.00 

   614241 Transfer za posebne namjene - fin.hitnih/žurnih mjera 81,000.00 

   614200 Rashodi za prirodne i druge nesreće 101,000.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 7-Služba za civilnu zaštitu 332,600.00 

UKUPNO RAZDJEL 16 332,600.00 

Tekuća rezerva/pričuva 60,000.00 

UKUPNO RAZDJEL 10-16 8,600,000.00 

Broj: 02-02-1-6298/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █  

8  

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju 
i korištenju zemljišta na nivou F Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine F BiH“, broj: 2/06, 72/7, 32/08, 4/10, 
13/10,45/10, 85/21 i 92/21) člana 32., 36. i 42. Zakona o 
prostornom uređenju („Službene novine SBK/KSB“, broj: 
11/14), člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, 
broj: 49/06), člana 24. Statuta Općine Busovača-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i 
člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća -prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 24.sjednici održanoj 
dana 18.12.2023. godine donosi 

ODLUKU 

O PRISTUPANJU IZRADE PRIJEDLOGA 

PARCELACIJE ZA LOKACIJU DOM KULTURE 

- OMLADINSKI CENTAR BUSOVAČA 

Član 1. 

Pristupa se izradi prijedloga parcelacije za lokaciju 
Doma kulture - Omladinski centar Busovača, formirana 
na postojećoj lokaciji „Vatrogasni dom Busovača“ koji 
će se ukloniti, lociran na zemljištu označenom k.p. broj: 
685, dijelu zemljišta označenog k.p. broj: 976/20 i dijelu 
zemljišta označenog k.p. broj: 684/1 K.O. Busovača, 
općina Busovača. 

Prijedlog zemljišta za utvrđivanje lokacije Doma 
kulture - Omladinski centar Busovača je zemljište 
označeno: 

k.p. broj: 685 K.O. Busovača, općina Busovača u 
površini od 200 m2, sa kojeg se uklanja postojeći objekat, 
koje je u posjedu općine Busovača, 

dio zemljišta označenog k.p. broj: 976/20 K.O. 
Busovača, općina Busovača u površini od 269 m2, koje 
je u posjedu općine Busovača, 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

dio zemljišta označenog k.p. broj: 684/1 K.O. 
Busovača, općina Busovača u površini od 3825 m2, koje 
je u posjedu općine Busovača. 

Član 2. 

Prijedlogom parcelacije potrebno je osigurati 
plansko uređenje prostora, što podrazumijeva:  

- Utvrditi veličinu građevinske parcele, 

- Utvrditi pristupni put građevinskoj parceli, 

- Utvrditi minimum zemljišta za održavanje objekta,  

- Utvrditi protupožarni put, 

- Utvrditi potreban broj parking mjesta, 

- Utvrditi dimenzije Doma kulture - Omladinski centar 
Busovača, 

- Utvrditi spratnost Doma kulture - Omladinski centar 
Busovača, 

- Utvrditi način priključka na vodovodnu i kanaliza-
cijsku mrežu, 

- Utvrditi način priključka na NN elektro mrežu, 

Član 3. 

Sredstva za izradu plana parcelacije osigurava 
Općina Busovača. 

Član 4. 

Za nosioca pripreme Plana parcelacije imenuje se 
Služba za prostorno uređenje, urbanizam i stambene 
poslove. 

Pomoćnik načelnika u Službi za prostorno uređenje, 
urbanizam i stambene poslove općine Busovača, 
zadužuju se za koordinaciju aktivnosti na pripremi izrade 
Plana parcelacije za lokaciju Doma kulture - Omladinski 
centar Busovača, koja će se formirati na zemljištu 
označenom k.p. broj: 685, dijelu zemljišta označenog 
976/20 K.O. Busovača i dijelu zemljišta označenog k.p. 
broj: 684/1 K.O. Busovača, općina Busovača. 

Član 5. 

Nosilac pripreme Odluke o planu parcelacije 
obavezan je osigurati punu saradnju, usaglašavanje 
stavova kao i provođenje javne rasprave prije usvajanja 
Odluke o utvrđivanju parcele za lokaciju Doma kulture - 
Omladinski centar Busovača. 

Opravdane primjedbe i prijedlozi izneseni na uvidu i 
javnoj raspravi o nacrtu prijedloga Odluke o parcelaciji, 
kojom se utvrđuje lokacija Doma kulture - Omladinski 
centar Busovača, dostavljaju se nosiocu izrade prijedloga 
Odluke. 

Sve primjedbe će se razmotriti, a opravdane 
primjedbe će se ugraditi u prijedlog Odluke o parcelaciji. 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-6299/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

9  

Na osnovu člana 7. i člana 46. Zakona o 
budžetima/proračunima u Federaciji BiH („Sl. novine 
Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 24. 
Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće 
Busovača na svojoj 24. sjednici održanoj dana 
18.12.2023. godine donosi 

ODLUKU O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE 

BUSOVAČA ZA 2024 GODINU 

I – OPĆE ODREDBE 

Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
primitaka, rashoda i izdataka Budžeta Općine Busovača za 
2024. godinu (u daljem tekstu Budžet) njegovo izvršavanje, 
prioriteti plaćanja, obim zaduživanja i izdavanje garancija, 
upravljanje javnim dugom, te finansijskom i ne 
finansijskom imovinom, prava i obaveze korisnika 
budžetskih sredstava, ovlaštenja Načelnika, Službe za 
finasije i trezor, u izvršenju budžeta za tekuću godinu. 

U slučaju da su obaveze i prava koja proističu iz 
drugih odluka, zaključaka, rješenja i sl. u suprotnosti sa 
ovom Odlukom, primjenjivat će se ova Odluka. 

Član 2. 

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te 
utvrđenih iznosa izdataka i drugih plaćanja Općine 
Busovača (u daljem tekstu Općina), koji donosi Općinsko 
vijeće. 

Budžet se odnosi na fiskalnu 2024. godinu, koja 
počinje 1.1.2024. godine a završava 31.12.2024. godine. 

Budžet se sastoji od općeg, posebnog dijela i 
kapitalnog budžeta. 

Opći dio budžeta sastoji se od računa prihoda i 
rashoda, računa kapitalnih primitaka i izdataka i računa 
finansiranja na nivou ukupnog budžeta. Poseban dio 
budžeta sastoji se od plana rashoda i izdataka budžetskih 
korisnika raspoređenih u tekuće i kapitalne izdatke za 
budžetsku godinu. 

U bilansu prihoda i izdataka iskazuju se porezni i 
neporezni prihodi i drugi primici, te rashodi utvrđeni za 
finansiranje javnih potreba na nivou Općine na osnovu 
zakonskih i drugih propisa. 

Član 3. 

Svi javni prihodi i primici Budžeta uplaćuju se na 
depozitni račun Općine. 

Općinske službe za upravu i drugi korisnici budžeta 
dužni su da sredstva utvrđena u budžetu koriste 
rukovodeći se načelom racionalnosti i štednje. 

II – IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

Član 4. 

Sredstva budžeta koriste se za finansiranje izdataka 
iz nadležnosti općinskih službi za upravu, javnih 
ustanova i ostalih čije je finansiranje iz budžeta 
predviđeno posebnim propisom. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 15 

Korisnici budžeta sredstva koriste samo za namjene 
koje su određene budžetom, i to do visine utvrđene u 
njegovom posebnom dijelu. 

Nakon donošenja budžeta Služba za finansije i trezor 
obavezna je izvijestiti budžetske korisnike o odobrenim 
sredstvima. 

Član 5. 

Budžetski korisnici odgovorni su za potpuno i 
pravodobno prikupljanje i uplaćivanje na depozitni 
račun Općine prihoda budžeta, namjenskih sredstava i 
vlastitih prihoda iz svoje nadležnosti. Budžetski 
korisnici odgovorni su za zakonitost, svrsishodnost, 
efikasnost i ekonomičnost raspolaganja budžetskim 
sredstvima. 

Član 6. 

Sredstva budžeta će se trošiti po slijedećem 
prioritetu: otplata duga i kamata, plaće i naknade 
zaposlenih, vijećničke naknade, materijalni troškovi, 
tekući izdaci, kapitalni izdaci.  

Član 7. 

Budžet se izvršava na osnovu tromjesečnih planova 
raspoloživih budžetskih sredstava (novčanog toka) na 
prijedlog Službe za finansije i trezor, na osnovu dinamike 
priliva sredstava u budžetu. 

Budžetski korisnici pripremaju i podnose prijedloge 
operativnih budžeta Službi za finansije i trezor. 

Prijedlozi operativnih budžeta obuhvaćaju rashode 
za tri mjeseca, iskazane na mjesečnom nivou. 

Rashodi svakog korisnika ne mogu prelaziti 
iznose budžetskih sredstava utvrđenih u operativnom 
budžetu. 

Član 8.  

Postupak nabavke roba, obavljanja usluga i 
ustupanja radova mora se obavljati u skladu sa Zakonom 
o javnim nabavkama u BiH («Sl. glasnik BiH», broj: 
39/14 i 59/22).  

Član 9. 

U cilju osiguranja namjenskog korištenja sredstava 
budžeta, Služba za finansije i trezor ima obavezu vršiti 
neposrednu kontrolu korištenja sredstava budžeta. 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u skladu sa 
budžetom općine i drugim propisima, pomoćnik 
Načelnika za finansije i trezor donijet će rješenje kojim 
će naložiti korisniku da otkloni utvrđene nepravilnosti i 
korištenje sredstava u skladu sa propisima. 

Žalba na rješenje podnosi se načelniku Općine. 

Korisniku sredstava koji u roku od 15 dana ne 
postupi po rješenju iz prethodnog stava, obustavit će se 
korištenje sredstava iz budžeta dok se ne otklone 
nepravilnosti, odnosno ne uskladi korištenje sredstava po 
propisima. 

Pomoćnik načelnika za finansije i trezor može 
obustaviti od izvršenja svaki akt koji je u suprotnosti sa 
ovom Odlukom ili Budžetom. 

Član 10. 

Općinski načelnik odlučuje o korištenju sredstava 
Tekuće rezerve utvrđene u budžetu. 

Tekuća budžetska rezerva angažovat će se za hitne, 
nepredviđene i nedovoljno planirane troškove, isključivo 
na osnovu Odluke Načelnika,,a koja ne smije prelaziti 
3% budžetskih prihoda, isključujući primitke. 

Općinski načelnik obavezan je izvještavati 
Općinsko vijeće o korištenju sredstava Tekuće 
budžetske rezerve. 

Član 11. 

Ako se u toku godine na osnovu zakona i drugih 
propisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika što 
zahtjeva i povećana sredstva ili se osnuje novi korisnik, 
sredstva za njegove troškove mogu se osigurati iz Tekuće 
rezerve budžeta, a odobrava ih Načelnik.  

Sredstva raspoređena budžetom se mogu 
preraspoređivati između budžetskih korisnika, odnosno 
prestrukturirati unutar budžetskog korisnika na osnovu 
Odluke Načelnika, a na prijedlog Službe za finansije i 
trezor, najviše od 10% ukupno odobrenih rashoda za 
budžetskog korisnika. 

Ako se u toku godine na osnovu Zakona i drugog 
propisa umanji djelokrug ili nadležnost korisnika, ili 
ukine korisnik, neutrošena sredstva planirana 
budžetom općine za njegove troškove prenosi se u 
tekuću rezervu budžeta ili na korisnika koji preuzme 
njegove poslove. 

Član 12. 

Sredstva za doznake, za tekuće troškove i grantove 
kao i kapitalne grantove koristit će se isključivo na 
osnovu Odluke i rješenja Načelnika Općine, na prijedlog 
nadležnih službi i ugovora koje potpisuje Načelnik ili 
pomoćnik Načelnika po prethodno dobivenom 
pismenom ovlaštenju Načelnika.  

Sredstva iz prethodnog stava se koriste do visine 
planiranih sredstava za pojedine namjene. 

Član 13. 

Povrat pogrešno ili više uplaćenih javnih prihoda u 
tekućoj godini vrši se sa računa javnih prihoda 
(depozitnog računa) iz tekućeg priliva korisnika prihoda, 
a povrat prihoda koji nisu uplaćeni u tekućoj godini vrši 
se sa transakcijskog računa Općine. 

Član 14. 

Obračun plaća za državne službenike i namještenike 
u 2024. godini vršit će se na osnovu Zakona o plaćama i 
naknadama u organima vlasti FBiH („Sl. novine FBiH“, 
br. 45/10, 111/12 i 20/17), Odluke Ustavnog suda 
(„Službeni glasnik“ 22/19) i Odluke o plaći i drugim 
naknadama izabranih dužnosnika Općine Busovača („Sl. 
glasnik Općine Busovača“ br. 1/11). 

Osnovica za obračun plaće uposlenika Općine u 
periodu 01.01. – 31.12.2024. godine iznosi 385,00 KM a 
visina boda 1,05, što je prethodno utvrđeno sa 
Sindikatom uposlenika Općine Busovača. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

Sredstva za naknade zaposlenih isplaćuju se u skladu 
sa Pravilnikom o plaćama i naknadama državnih 
službenika i namještenika općinskog organa državne 
službe Busovača broj: 01-34-215/18 od 15.01.2018. 
godine i Odluke o izmjenama i dopunama broj: 01-30-6-
2245/20 od 11.06.2020. godine.  

Član 15. 

Pozicija 613000 Rashodi za materijal i usluge 
realizovat će se za servisiranje direktnih troškova, a 
prema računima dobavljača za materijal i usluge 
isporučene Općini, za izmirenje naknada imenovanih 
komisija, Općinskoga vijeća, obaveza po osnovu ugovora 
o djelu, ugovora za stručno osposobljavanje i drugo. 

Visina dnevnica, naknada za putne i druge troškove 
koji nastanu u vezi sa službenim putovanjima za sve 
korisnike koji se finansiraju iz sredstava Budžeta određuje 
se na osnovu Uredbe o naknadama troškova za službena 
putovanja („Sl. novine FBiH“, broj: 44/16, 50/16 i 3/23). 

Članovima Općinskog vijeća Busovača za vršenje 
funkcije vijećnika pripada mjesečna naknada u iznosu od 
jedne trećine prosječne neto plaće zaposlenih u FBiH, 
objavljene u „Službenim novinama FBiH“ za prethodna 
tri (3) mjeseca kao i naknada u iznosu od 50,00 KM za 
svaku održanu sjednicu Općinskog vijeća kojoj su 
prisustvovali/nazočili. 

Utrošak namjenskih sredstava realizovati će se na: 

- Naknade komisijama sa pozicije 613900 
ugovorene usluge, sa namjenskog računa i na prijedlog 
Službe civilne zaštite u skladu s planom trošenja 
namjenskih sredstava Službe za civilnu zaštitu. 

- Nabavke u svrhu opremanja strukture CZ po 
prijedlogu Službe civilne zaštite iz namjenskih sredstava 
a u skladu sa planom Službe za civilnu zaštitu za 2023. 
godinu. 

Pozicija 614100 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Član 16. 

614117 Tekući transferi mjesnim zajednicama 

- isplate za 22 mjesne zajednice za administrativne 
troškove, po Odluci Načelnika, 

- isplate za radove na zimskom održavanju za 
prilazne puteve koji nisu obuhvaćeni redovnim planom 
zimskog održavanja, po Odluci Načelnika, 

- isplate kao podrška akcijama građana na 
poslovima: održavanja puteva, vodo snabdijevanja 
kanalizacije i drugih poslova. Isplata se vrši na osnovu 
zahtjeva od strane mjesne zajednice a po Odluci 
Načelnika. Mjesne zajednice dužne su dostaviti izvještaj 
o utrošku sredstava. 

Član 17. 

614121 Tekući transfer za kulturu 

- HKD Napredak, 

- BZK Preporod, 

- Za tebe BiH, 

- Udruženje za razvoj i promociju kulture Amfiteatar 

Isplate se vrše se kvartalno a po utvrđenim 
kriterijima za raspodjelu sredstava za kulturu. 

Isplata sredstava vrši se na osnovu podnesenih 
zahtjeva a po Odluci Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 18. 

614122 Tekući transfer za sport 

Isplate prema sportskim klubovima i Sportskom 
savezu vrše se na osnovu kriterija koji donosi Sportski 
savez,  

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 19. 

614124 Tekući transfer za izbore 

- utrošit će se na finansiranje OIK. Visinu naknade 
članovima OIK utvrđuje Općinsko vijeće Odlukom o 
visini naknade članovima OIK. 

Član 20. 

614175 Tekući transfer za zdravstvene institucije 

Transfer za Dom zdravlja i Hitnu medicinsku pomoć 
Busovača rasporedit će se kao pomoć od stane osnivača 
u stvaranju boljih uslova rada Doma zdravlja u pružanju 
usluga građanima i za usluge mrtvozorstva. 

Isplate se vrše na osnovu Odluke Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Pozicija 614200 realizirat će se na slijedeći način: 

Član 21. 

614231 Tekući transfer za socijalnu zaštitu 

- pomoć socijalno ugroženim porodicama i 
pojedincima i druge socijalne potrebe građana, 
Posredstvom JU Centar za socijalni rad Busovača 
realizovati će se navedene isplate. Isplate prema JU 
Centar za socijalni rad izvršavat će se mjesečno na 
temelju Odluke Načelnika. 

- naknade porodiljama za svako dijete rođeno u 
2024. godini. Posredstvom JU Centar za socijalni rad 
Busovača realizirat će se navedene isplate. Isplate prema 
JU Centar za socijalni rad izvršavat će se kvartalno - 
prema potrebi, na temelju Odluke Općinskog vijeća. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava što je u ovom slučaju  

JU Centar za socijalni rad Busovača. 

Član 22. 

614234 Tekući transfer za stipendiranje studenata u 
školskoj 2023/2024. godini 

- dodjela stipendija vršit će se po osnovu Javnog 
poziva koji će sprovesti Komisija/Povjerenstvo za 
provođenje konkursa/natječaja za stipendiranje studenata 
u akademskoj 2023./2024. g. imenovana od strane 
općinskog Načelnika. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 17 

Član 23. 

614239 Transferi pojedincima 

- pomoći pojedincima kao podrška neafirmisanim 
sportistima, umjetnicima, građanima uključenim u rad 
određenih projekata. 

Isplate se vrše na osnovu podnesenog zahtjeva, a na 
osnovu Odluke Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 24. 

614241 Transfer za posebne namjene 

- protuminske akcije, 

- finansiranje/financiranje žurnih/hitnih mjera, brze 
intervencije po prijedlogu Službe za civilnu zaštitu. 

Isplate se vrše na osnovu godišnjeg Plana korištenja 
namjenskih sredstava za zaštitu i spašavanje kojeg donosi 
Služba za civilnu zaštitu općine Busovača. 

Pozicija 614300 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Član 25. 

614310 Transfer za općinsko javno pravobranilaštvo 
Vitez 

Isplate se vrše jednom mjesečno na osnovu Ugovora 
o financiranju/finasiranju broj:  

01-08-1-3659/21 od 12.11.2021. godine između 
Općine Vitez i Općine Busovača. 

Član 26. 

614311 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 

- JU Centar za socijalni rad, 

- JU Gradska knjižnica/biblioteka, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo. 

Sredstva se doznačavaju mjesečno za 
financiranje/finansiranje tr. plaća, naknada zaposlenih, 
mat. troškova, sudska vještačenja, i druge neplanirane 
isplate a po zahtjevu korisnika.  

- Udruženje građana Ježeva kućica - podrška radu 
dječjeg vrtića – radionice, 

Isplate se vrše na mjesečnom nivou na osnovu 
Odluke Načelnika. 

- Centar za djecu Duga, Novi Travnik – podrška u 
radu sa djecom sa posebnim potrebama, Isplate se vrše 
polugodišnje na osnovu Odluke Načelnika. 

- Regionalna ekonomska zajednica, 

Isplate se vrše jednom kvartalno u skladu s 
Protokolom o sufinansiranju operativnih troškova REZ- 
Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH 
broj: PO4-05/21. 

- Vijeće mladih, Crveni križ, JP Radio Busovača. 

Isplate se vrše jednom kvartalno na osnovu 
planiranih sredstava u budžetu/proračunu. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

 

Član 27. 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 

- Medžlis islamske zajednice Busovača, 

- Župa sv. Ante Padovanskog, 

- Srpska pravoslavna crkva Kakanj. 

Isplate se vrše jednom kvartalno na osnovu 
utvrđenih kriterija. 

Sredstva su namijenjena kao podrška u radu 
vjerskim zajednicama. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 28. 

614323 Tekući transfer političkim partijama 

- realizuje se prema kriterijima utvrđenim Zakonom 
o finansiranju političkih stranaka u BiH(„Sl. glasnik 
BiH“ broj: 41/16). 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Član 29. 

614324 Tekući transferi udrugama građana  

- raspodjela sredstava vrši se na prijedlog nadležne 
službe po utvrđenim kriterijima, 

- raspodjela određenog dijela sredstava vrši po 
podnesku a po Odluci Načelnika. 

Korisnici su dužni dostaviti izvještaj o namjenskom 
trošenju sredstava. 

Pozicija 614400 Tekući transferi realizirat će se na 
način: 

Član 30. 

614423 Transfer javnom komunalnom preduzeću 

Isplata će se izvršiti jednokratno na osnovu Odluke 
Načelnika. 

Član 31. 

614800 Drugi tekući rashodi 

- povrati više ili pogrešno uplaćenih sredstava 
(prihoda),  

- refundacija poreza na dohodak, 

- isplate po sudskim presudama i rješenjima o 
izvršenju, 

- obročno plaćanje naknade po Sporazumu broj: 01-
22-1-3237/22. 

Član 32. 

615000 Kapitalni transferi 

- JU Dom zdravlja, 

- JU Centar za socijalni rad, 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo, 

- JKP Komunalac doo Busovača. 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 18 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

Član 33. 

616000 Izdaci za kamate 

Po osnovu kreditnog zaduženja EBRD i CEB 
Regionalni projekat „Plava voda“ doo.  

Pozicija 821000 Kapitalni izdaci realizirat će se na 
način: 

Član 34. 

- 821200 Ulaganja u građevinu, 

- 821300 Nabavka opreme - nabavka opreme i 
namještaja za općinske službe, 

- 821500 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i 
projektiranja, 

- 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje, 

Sredstva na poziciji 821000 utvrđena za kapitalne 
izdatke koristit će se za realizaciju kapitalnih projekata u 
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH. 

Član 35. 

823000 Otplata pozajmljivanja 

Otplata duga prema EBRD za Regionalni projekat 
„Plava voda“ doo Travnik. 

Član 36. 

Javne ustanove, Javna preduzeća i drugi korisnici 
budžetskih/proračunskih sredstava dužni su dostaviti 
izvještaj o namjenskoj upotrebi primljenih sredstava, 
nadležnoj općinskoj službi, a obavezno na kraju godine 
za cijelu godinu. 

Član 37. 

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću 
podnijeti tromjesečni izvještaj o izvršenju budžeta u roku 
od 20 dana po isteku tromjesečja.  

III – ZAVRŠNE ODREDBE 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2024. godine.  

Broj: 02-02-1-6300/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

10  

Na osnovu člana 24. Zakona o komunalnim 
djelatnostima Srednjobosanskog kantona („Službene 
novine SBK“, broj: 13/13), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
49/06 i 51/09), člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača, na 
svojoj 24. sjednici održanoj dana 18.12.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOJ NAKNADI  

Član 1. 

Član 16.a) Odluke o komunalnoj naknadi Općine 
Busovača („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
1/09, 1/14 i 1/23) se briše. 

Član 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-6301/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

11  

Na osnovu člana 62. stav 3. Zakona o prostornom 
uređenju („Sl. novine SBK/KSB“, broj: 11/14), članka 
24. Statuta općine Busovača – prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) i članka 80. 
Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
Općinsko vijeće Busovača na 24. sjednici održanoj 
18.12.2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 

O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA 

DAVANJE STRUČNE OCJENE ZA LOKACIJU 

OBJEKATA U POSTUPKU IZDAVANJA 

RJEŠENJA O URBANISTIČKOJ SAGLASNOSTI 

ZA PODRUČJA OPĆINE KOJA NISU 

POKRIVENA NIŽE PROVEDBENOM 

PROSTORNOM PLANSKOM 

DOKUMENTACIJOM 

Član 1. 

Ovom Odlukom formira se Komsija za davanje 
stručne ocjene o uslovima lokacije objekata na području 
općine Busovača, koja nisu pokrivena niže provedbenom 
Prostorno planskom dokumentacijom, kao temeljem za 
izdavanje Rješenja o urbanističko - tehničkim uslovima. 

Član 2. 

U Komisiju za davanje stručne ocjene imenuje se: 

1. Zdravko Vidović, predsjednik Komisije, 

2. Dževad Sarajlić, član Komisije,  

3. Ivica Petrović, član Komisije, 

4. Naser Hadžibegović, član Komisije, službeno prisutan. 

Članak 3. 

Mandat članovima Povjerenstva traje dvije godine. 

Član 4. 

Stručna ocjena Komisije iz člana 2. ove Odluke, koja 
je osnov za donošenje Rješenja o urbanističkoj 
saglasnosti Službe općine Busovača, mora sadržavati sve 
elemente neophodne za utvrđivanje urbanističko 
tehničkih uslova lokacije i gradnja, usklađenih sa 



 SLUŽBENI GLASNIK  

28.12.2023. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 19 

usvojenim Prostornim Planom općine Busovača, 
Zakonom o prostornom uređenju („Sl. novine 
SBK/KSB“, broj: 11/14) i drugim pozitivnim Zakonskim 
propisima. 

Komisija ima obavezu sastati se i izići na teren po 
potrebi minimalno jednom sedmično i pregledati lokacije 
za koje su podneseni zahtjevi za izdavanje Rješenja o 
urbanističkoj saglasnosti, a iste nisu na području za koje 
su urađeni niže provedbeni planovi prostornog uređenja. 

Nakon potrebnog uvida, Komisija je dužna napraviti 
Stručno mišljenje o uslovima lokacije objekta koji je 
predmet obrade. 

Stručno mišljenje da bi bilo validno trebaju potpisati 
minimalno dva člana Komisije. 

Član 5. 

Način rada i finansiranja Komisije regulisan je 
općinskom Odlukom o načinu rada i finansiranja 
Komisije za davanje stručne ocjene u donošenju 
urbanističkih saglasnosti za utvrđivanje lokacija na 
području općine, broj: 01-123-3267/03 od 01.12. 2003. 
godine. 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-6302/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

12  

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 24. Statuta Općine Busovača 
– prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 3. Odluke o osnivanju Skupštine 
Javnog poduzeća „Radio Busovača“ d.o.o. Busovača 
(„Službeni glasnik općine Busovača“, broj: 5/13) i člana 
5. stav 4. Odluke o kriterijima za imenovanje 
predsjednika i članova skupština u javnim poduzećima 
kojima je osnivač općina Busovača („Službeni glasnik 
Općine Busovača“, broj: 5/13), a nakon provedene 
zakonske procedure za izbor kandidata po javnom oglasu 
za izbor predsjednika i članova skupština javnih 
poduzeća kojima je osnivač općina Busovača, Općinsko 
vijeće Busovača, kao odgovorni javni službenik, na 
svojoj 24. sjednici održanoj dana 18.12.2023. godine 
donosi  

RJEŠENJE 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

SKUPŠTINE JAVNOG PODUZEĆA „RADIO 

BUSOVAČA“ D.O.O. BUSOVAČA 

Član 1. 

Ovlaštenja Skupštine Javnog poduzeća „Radio 
Busovača“ d.o.o. Busovača u ime osnivača – Općinskog 
vijeća Busovača vršit će: 

1. Admir Hodžić, predsjednik Skupštine 

2. Stipo Krišto, zamjenik predsjednika Skupštine 

3. Anđelka Laštro, član 

4. Goran Prusac, član 

5. Adem Buljina, član 

Član 2. 

Ovlaštenja, obaveze i odgovornosti organa iz člana 
1. Ovog Rješenja regulisana su Zakonom o javnim 
poduzećima u Federaciji BiH, Zakonom o privrednim 
društvima i Statutom poduzeća. 

Član 3. 

Mandat predsjednika i članova Skupštine traje 4 
(četiri) godine od dana imenovanja. 

Član 4. 

Naknada za rad predsjednika i članova Skupštine 
utvrđena je Odlukom o davanju saglasnosti na Odluku o 
visini naknade za rad članovima Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača d.o.o. Busovača („Službeni 
glasnik Općine Busovača“, broj: 5/16), a isplaćivat će se 
iz sredstava Javnog poduzeća. 

Član 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
odmah će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“, na oglasnoj tabli Općine Busovača, Javnog 
poduzeća Radio Busovača d.o.o. Busovača i na web 
stranici Općine Busovača. 

Broj: 02-02-1-6308/23 PREDSJEDAVAJUĆI 
 18.12.2023. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 20 OPĆINE BUSOVAČA 28.12.2023. 

 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 RJEŠENJE O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI RAD BUSOVAČA .............................................................. 1 

2 RJEŠENJE O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE DOM ZDRAVLJA BUSOVAČA .................................................................................... 1 

3 RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE                                              

JAVNOG KOMUNALNOG PODUZEĆA „KOMUNALAC“ D.O.O. BUSOVAČA ........................................ 2 

4 RJEŠENJE O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE GRADSKA BIBLIOTEKA BUSOVAČA ....................................................................... 2 

5 RJEŠENJE O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNE USTANOVE GRADSKA LJEKARNA - APOTEKA BUSOVAČA..................................................... 3 

6 ODLUKA O UTVRĐIVANJU VRIJEDNOSTI BODA ZA OBRAČUN                                                

KOMUNALNE NAKNADE ZA 2024. GODINU ............................................................................................... 3 

7 ODLUKA O USVAJANJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2024. GODINU ....................................... 3 

8 ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADE PRIJEDLOGA PARCELACIJE ZA                                                

LOKACIJU DOM KULTURE - OMLADINSKI CENTAR BUSOVAČA ...................................................... 13 

9 ODLUKA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2024 GODINU ....................................... 14 

10 ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O KOMUNALNOJ NAKNADI .......................................................... 18 

11 ODLUKA O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA DAVANJE STRUČNE OCJENE ZA LOKACIJU 

OBJEKATA U POSTUPKU IZDAVANJA RJEŠENJA O URBANISTIČKOJ SAGLASNOSTI ZA 

PODRUČJA OPĆINE KOJA NISU POKRIVENA NIŽE PROVEDBENOM PROSTORNOM PLANSKOM 

DOKUMENTACIJOM ...................................................................................................................................... 18 

12 RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE JAVNOG PODUZEĆA 

„RADIO BUSOVAČA“ D.O.O. BUSOVAČA ................................................................................................. 19 

 


